Forfatter: Helgesen, Poul

Titel: Udrag fra Chronicon Skibyense

Citation: Helgesen, Poul: "Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab", i Helgesen, Poul: *Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab*, 1932-1948, s. 100. Onlineudgave fra Arkiv for Dansk Litteratur: <https://tekster.kb.dk/catalog/adl-texts-helg06val2-shoot-idm140415584941664/facsimile.pdf> (tilgået 19. april 2024)

Anvendt udgave: Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab

100

Chronicon Skibyense

grauis et intolerabilis. Multi sunt ecclesiasticorum osores, quia opibus et possessionibus sunt felices, non quod ipsis male utantur, sed quod possideant, atque iccirco magis odio quam zelo cupiunt uiros ecclesiasticos reformari.

5

Eodem anno mense Augusto, ipso die feriarum beati Bartolomei, habitus est Malmogie solennis dominorum conuentus inter regem Danorum Fridericum primum ac D. Gostauum Erici, electum regem Suetie, pro firmando perpetua pace inter hec tria regna, quo fortius obsistere possent trium regnum immannissimo hosti regi Christierno, iam e regno profligato. In quo conuentu communi consensu statutum est, ut Gotlandia insula (de qua semper inter Danos et Suecos fuerat controuersia) esset sub ditione regni Datie, quemadmodum iam fuerat centum uiginti annos et ultra, a temporibus Waldemari patris Margarete regine trium regnum. Restituta fuit etiam Blekingia, que duobus pene annis a Suecis fuerat occupata, dolo et fraude intercepta in fuga regis Christierni secundi famosi tyranni. Hec pax et concordia facta est authore magistratu Lubecensi, qui tum regebat dictum Gostauum, cuius suffragio et procuratione electus erat in regem Suetie, cum tamen tanto principatu uideretur indignus, cum ob generis ignorantiam, tum maxime ob animi ferociam atque ignauia pectoris nimiam superbiam.

69

Eodem anno mense Septembri, xxiiii die mensis periit Naufragio magister Ioannes Mwle recens consecratus episcopus Opsloensis, non procul a monasterio Westerwiig. Impegerat namque in uadum ipsa nauis ui tempestatis impulsa, qua confacta coniecit

Ioannes
Mwle epis-
copus Opslo-
ensis sub-
mersus.

20

30

Chronicon Skibyense

101

se in schapham cum nouem aliis uiris, qui omnes
una perierunt, procellis undique obruti et euersi.
Nam qui permanerant super nauis fragmenta, salui
ad littus tranquillo iam mari peruererunt, ut fre-
70 quenter | usuuenire solet. Ferunt qui cum uulgo sen-
tiunt fatidici, illum ita periisse, quod malis artibus
episcopatum sit adeptus. Ad resignationem namque
suum predecessorum Andream Mwss, alioqui ob
inertiā et ingenii stuporem episcopatu indignum,
10 metu mortis adegerat. Nullus itaque presumat teme-
re ante tempus iudicare. Naufragio etiam perire solent
uiri sancti et deo amabiles. Ipse Ioannes ea fide,
qua uulgas (pessimus uere probitatis censor) fidelem
uocat, fuit olim Christierno regi fidelissimus, quod
15 promptus esset ad gerendum illi morem in omni-
bus, nulla animaduersa ratione, an Christo digna
mandasset nec ne, modo per phas et nephias regis
fisco multa inferre posset. Huius item delationibus
exilium pertulit usque ad mortem Reuerendus pater
20 ac dominus D. Ericus Walkendorff archiepiscopus
Nidrosiensis. Sic tum publica fama ferebat.

Eodem anno mense Iunio igne consumpta est maior
ac potior pars ciuitatis Welensis, que est Iutie aqui-
lonaris, irrumpente subito incendio ex domo cuius-
25 dam ciuis Engelberti nomine ex incauta luminis cu-
stodia. Habebat enim hospites quosdam equisones,
quorum incuria neglecta est in stabulo candela ar-
dens, que cadens primum paleas deinde totam do-
mum succedit. Vulgus autem predicte ciuitatis exi-
30 stimabat, ignem irrupisse iusto dei iudicio, ob ale-
arum ac tesserarum lusum. Itaque falso prefato En-
71 gelberto imputabant, quod tota | illa nocte lusisset

Wele ciuitas
Iutie igne
consumpta
anno .1524.